
2025 年 1 月 17 日 

秋田大学下北手盛り上げ隊による活動報告・交流会のお知らせ 
 

拝啓 小寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

私たちは秋田大学教育文化学部に所属する学生です。この１年間、ゼミ活動の一環とし

て下北手地域を中心に様々な活動を行ってきました。 

 

 この度、活動の成果を地域の皆様に報告し、意見を交換させていただく機会として、下

記の通り報告会を開催する運びとなりました。当日は私たちの発表に加え、「地域と子ど

もたちの絆を守るために～私たちができること～」をテーマにしたワークショップも予定

しております。 

 

ご多用中とは存じますが、ぜひ足をお運びいただき、私たちの活動をご覧いただくとと

もに、地域の未来について一緒に考える時間を共有していただければ幸いです。 

敬具 

 

 

記 

日 時 令和７年１月２５日（土）  13:30 開場 14:00 開演 16:00 閉場 

会 場 下北手地区コミュニティーセンター 多目的ホール 

主 な 内 容 発表①秋田市東部まちづくり部会の取組と地域への影響 

  発表②下北手小学校の閉校に伴う「なかよし交流会」の実施 

        ワークショップ 

『地域と子どもたちの絆を守るために～私たちができること～』 

 

 

秋田大学教育文化学部地域文化学科 ３年 

                 石垣顕太 伊藤英美里  伊藤 ひより 

                   小畑美咲 鈴木千尋 鈴木璃空 平谷愛 

 

以上 

 

ご参加いただける場合は、下記の問い合わせ先にメール・お電話をいただけましたら幸いです。 

問い合わせ先 

秋田大学教育文化学部地域文化学科 ３年 小畑美咲：s1522527@s.akita-u.ac.jp     

下北手地区社会福祉協議会        藤田 豊：yutaka@simokitate.jp 

０９０－４６３２－９２５４ 


